
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ

Π.Ε. ΚΑΙ  Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

          Αργοστόλι, 08-08-2023

Αριθ. Πρωτ. 2814

Ταχ.Δ/νση:        Λεωφ.  Βεργωτή 9  (1ος όροφος)
(1ος  όροφος) , Αργοστόλι
Ταχ. Κώδικας:   28100
Πληροφορίες:    Παπαδάτου Σπυριδούλα
Τηλ.:                 2671022212 (εσωτ. 4)
E-mail:           mail@dipe.kef.sch.gr

   Επαναπροκήρυξη- Πρόσκληση
   Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη- Πρόσκληση   Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση
τριών (3) κενών θέσεων Διευθυντών/ντριών  Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ν. Κεφαλληνίας»

Ο Διευθυντής  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Κεφαλληνίας

Έχοντας υπόψη:

1.    Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.1566/1985( ΦΕΚ 167 τεύχος Α'/30-09-1985)όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

2.    Την υπ'αρ 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΚΥΑ ''Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης''

3.    Την υπ'αρ Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022  (ΑΔΑ:ΨΦΠ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του 
ΥΠΑΙΘ με θέμα  ''Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης''

4.   Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α'136/02-08-2021)
5.  Την  απόφαση  5839/22-11-2022  του  Περιφερειακού  Διευθυντή  Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Ιονίων  Νήσων  για  την  συγκρότηση  του  Τοπικού
Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π. Ε.  Κεφαλληνίας

6.    Τις διατάξεις της Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘ
7.  Την  υπ'αριθμ  Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022  (ΦΕΚ  6141  τεύχος  Β')  Υ.Α.,  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ'αριθμ Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711
τεύχος Β'/23-12-2022)Υ.Α.

8.    Τον ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023), άρθρο 100
9.   Την  με  αριθ.  πρωτ.  φ.10.3.1/1749/7-4-2023  (ΑΔΑ:  ΨΑΖ046ΜΤΛΗ-ΘΒΛ)  απόφαση  του

Περιφερειακού  Διευθυντή  Π.Ε.  &  Δ.Ε.  Ιονίων  Νήσων,  με  θέμα:  «Κύρωση  Τελικού
Αξιολογικού Πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων»

10.  Το  υπ΄αριμθ.   1405/07-04-2023  έγγραφό  μας  με  θέμα  “Πρόσκληση  εγγεγραμμένων
εκπαιδευτικών στον  πίνακα  Επιλογής  Διευθυντών/-  ντριών  σχολικών  μονάδων  ΔΠΕ
Κεφαλληνίας  για την υποβολή δήλωσης τοποθέτησης..”, μετά την κύρωση του τελικού
πίνακα

11. Την υπ'αριθμ Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ
12.  Την  1479/20-04-2023  (ΑΔΑ:  6Κ0246ΜΤΛΗ-ΘΒΦ)  απόφαση  τοποθέτησης  Διευθυντών

Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας
13.  Την  υπ'αριθμ  1480/20-04-2023  πρόσκληση  για  υποβολή  νέας  δήλωσης  προτίμησης

Σχολικών  Μονάδων  Υποψηφίων  Διευθυντών  που  δεν  έχουν  τοποθετηθεί,   με  την
επισήμανση ότι   δεν  κατατέθηκε  καμία  νέα  δήλωση προτίμησης  στην  προβλεπόμενη
προθεσμία

14.  Την Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ  4843  Β΄ /01.08.2023) με την οποία 
τροποποιήθηκε το άρθρο 17 της Φ.361.22/6/149788/Ε3/1-12-2022( ΦΕΚ  6141  Β΄)

ΑΔΑ: 65ΓΝ46ΝΚΠΔ-6ΘΔ



Ε π α ν α π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι

την πλήρωση, με επιλογή, της θέσης του Διευθυντή/ντριας  στις παρακάτω τρεις (3)

σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Κεφαλληνίας

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ        ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

  1           7/Θ      ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΑΜΗΣ

  2           4/Θ      ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΑΛΑΣ

  3           7/Θ     ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΘΑΚΗΣ

κ α ι  π ρ ο σ κ α λ ε ί

τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς και μέλη ΕΕΠ που έχουν τα νόμιμα προσόντα και

προϋποθέσεις,  όπως   περιγράφονται  στην  Φ.361.22/6/149788/Ε3/1-12-2022(Β'6141)  όπως

τροποποιήθηκε  με  την  Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023  Υ.Α.  (ΦΕΚ  τ.Β'4843/01.08.2023),  σε

συνδυασμό με τα άρθρα 31, 32, 33, 35 του Ν.4823/2021 και την παρ. 11 και 14 του άρθρου 41 του

Ν.4823/2021,  και  επιθυμούν  να  συμμετάσχουν  στη  διαδικασία  επιλογής  Διευθυντών/ντριών

Σχολικών  Μονάδων,  να  υποβάλουν  σχετική  αίτηση,  συνοδευόμενη  από  τα  αναγκαία

δικαιολογητικά   από  Τετάρτη    09-08-2023 μέχρι και την Τετάρτη 23-08-2023 και ώρα 15:00 μ.μ.

είτε ηλεκτρονικά στη διεύθυνση mail@dipe.kef.sch.gr είτε ιδιοχείρως στη γραμματεία   της Δ.Π.Ε.

Κεφ/νίας.

Διαδικασία υποβολής αιτήσεων :

Οι αιτήσεις πρέπει να συνοδεύονται από τα απαραίτητα για την απόδειξη των τυπικών 

προσόντων τους δικαιολογητικά, ως εξής :

α) Βιογραφικό σημείωμα 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών

γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης 

δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών

ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 

αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ)

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου

ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη διδακτική, 

συμβουλευτική - καθοδηγητική και διοικητική - υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία πρέπει να 

αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση.

η) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α' 75), με την οποία βεβαιώνεται:

αα) Ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 

1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί 

τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α' 26) ή δεν του έχει επιβληθεί 

τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, 

ΑΔΑ: 65ΓΝ46ΝΚΠΔ-6ΘΔ



για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 

κώδικα.

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών 

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη.

 δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.

      Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, 

πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν 

επίσημα μεταφρασθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά 

νόμο όργανο.

     Η γνώση ξένης γλώσσας καθώς και χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) αποδεικνύεται με

βάση τίτλους που ορίζονται από τα προβλεπόμενα στις διαδικασίες επιλογής του Α.Σ.Ε.Π.

    Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά

δικαιολογητικά.

     Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού

Κεφαλληνίας και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.

                                                                                         
               

                                                                                   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Δ.Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

 

                                       Δρ.   ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΤΟΣ 

                                                                                                 

                                                                                                                   
Συνημμένα:
1. Αίτηση υποψηφίου
2. Υπεύθυνη Δήλωση

                                                                                                     
 Κοινοποίηση:
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων

2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  της χώρας

3. ΑΣΕΠ
4.  Σχολικές Μονάδες αρμοδιότητάς μας

ΑΔΑ: 65ΓΝ46ΝΚΠΔ-6ΘΔ


	Ταχ.Δ/νση: Λεωφ. Βεργωτή 9 (1ος όροφος)
	(1ος όροφος) , Αργοστόλι
	Ταχ. Κώδικας: 28100
	Πληροφορίες: Παπαδάτου Σπυριδούλα
	Τηλ.: 2671022212 (εσωτ. 4)
	E-mail: mail@dipe.kef.sch.gr
	Επαναπροκηρύσσει
	και προσκαλεί
	Διαδικασία υποβολής αιτήσεων :


		2023-08-08T13:29:42+0300
	Athens




